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Auszug

aus der Rechnung des Historischen Vereins
vom 15. Mai 1945 bis 15. Mai 1946

genehmigt an der

Generalversammlung in Reichenbach am 14. September 1946

Betriebs-Einnahmen

Ehrengeschenk der Gemeinde Neuenegg

Mitgliederbeitrige .
Verkaufte Archivhefte
Zinsen . § B W
Beziige ab Sparhefte .
Diverses

Total

Betriebs-Ausgaben

Publikationen des Vereins .

Kosten der Vereinszusammenkiinfte .

Ehrenausgaben .
Verschiedenes "
Einlagen in Sparhefte

Total der Einnahmen .
Total der Ausgaben

Bilanz

Total

Mehrausgaben

300.
2,369.

398.

242,
3.315.

2:113,
444.
344.
130.
371.

3,403.

3,315.
3,403.

87.

10
10
45
23
35

23

35
23

88



XXIV

Kapitalanlagen

Kapitalisierte Zinsen von Sparheften der Schweiz.
Volksbank, Einwohner-Ersparniskasse und der De-
posito-Cassa der Stadt Bern .

Vermdégensbestand am 15. Mai 1946

Sparheft Nr. 76420 der Schweiz. Volksbank . .
Sparheft Nr. 71086 der Einwohner-Ersparniskasse Bern
Sparheft Nr. 4668 der Deposito-Cassa der Stadt Bern .
Fr. 5,000. — 3% % Eidgen. Anleihe 1942, zu 99 %
Fr. 2,000. — 314 % Kanton Bern 1942, zu 100 %
Aktivsaldo der Deposito-Cassa, Konto-Korrent .

Am 15. Mai 1946 betrug der Vermogensbestand .
Am 15. Mai 1945 betrug der Vermogensbestand .

Vermogenszunahme

Neueneggdenkmalfonds

Bestand desselben am 1. Januar 1945 .

Zins auf 31. Dezember 1945 Coe e

1945 Einlage Hilfte Ehrengeschenk der Gemeinde
Neuenegg

Bestand am 1. Januar 1946

Bern, den 14. September 1946.

221.

3,835.
5,012.
4,929.
4,950,
2.000.
2,230.

22,957.
. 22,824,

133.

603.
12,

150.

765.

Der Vereinskassier:

F. E. Gruber-v. Fellenberg.
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