

Zeitschrift: Archiv des Historischen Vereins des Kantons Bern
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Bern
Band: 38 (1945-1946)
Heft: 2a

Vereinsnachrichten: Auszug aus der Rechnung des Historischen Vereins

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Auszug
aus der Rechnung des Historischen Vereins
vom 15. Mai 1945 bis 15. Mai 1946

genehmigt an der

Generalversammlung in Reichenbach am 14. September 1946

Betriebs-Einnahmen

Ehrengeschenk der Gemeinde Neuenegg	300.—
Mitgliederbeiträge	2,369. 45
Verkaufte Archivhefte	4. 50
Zinsen	398. 75
Bezüge ab Sparhefte	—.—
Diverses	242. 65
Total	3,315. 35

Betriebs-Ausgaben

Publikationen des Vereins	2,113. 10
Kosten der Vereinszusammenkünfte	444. 10
Ehrenausbaben	344. 45
Verschiedenes	130. 23
Einlagen in Sparhefte	371. 35
Total	3,403. 23

Bilanz

Total der Einnahmen	3,315. 35
Total der Ausgaben	3,403. 23
Mehrausgaben	87. 88

Kapitalanlagen

Kapitalisierte Zinsen von Sparheften der Schweiz.	
Volksbank, Einwohner-Ersparniskasse und der Deposito-Cassa der Stadt Bern	221. 35
	<hr/>

Vermögensbestand am 15. Mai 1946

Sparheft Nr. 76420 der Schweiz. Volksbank	3,835. 60
Sparheft Nr. 71086 der Einwohner-Ersparniskasse Bern	5,012. 85
Sparheft Nr. 4668 der Deposito-Cassa der Stadt Bern .	4,929. 45
Fr. 5,000.— 3¼ % Eidgen. Anleihe 1942, zu 99 % .	4,950.—
Fr. 2,000.— 3¼ % Kanton Bern 1942, zu 100 % .	2,000.—
Aktivsaldo der Deposito-Cassa, Konto-Korrent . . .	2,230.—
<hr/>	
Am 15. Mai 1946 betrug der Vermögensbestand . . .	22,957. 90
Am 15. Mai 1945 betrug der Vermögensbestand . . .	22,824. 43
<hr/>	
Vermögenszunahme	133. 47
	<hr/>

Neueneggdenkmalfonds

Bestand desselben am 1. Januar 1945	603. 15
Zins auf 31. Dezember 1945	12. 70
1945 Einlage Hälfte Ehrengeschenk der Gemeinde	
Neuenegg	150.—
<hr/>	
Bestand am 1. Januar 1946	765. 85
	<hr/>

Bern, den 14. September 1946.

Der Vereinskassier:
F. E. Gruber-v. Fellenberg.